
OBSAH
7 BitvauMegida
Přišel faraón o rychlé vítězství 
kvůli hrabivosti?

8 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

10 4  vojevůdci
Alexandra
Makedonského
Proč spolu vedli 
krutou válku?

13 Období tř í království
Bylo třetím nejkrvavějším 
konfliktem v dějinách?

14 Bojovný 
císař Aurelianus
Doplatil na svoji 
přísnost?

17 Průlomové 
střetnutí и Badru
Bitva, která odstartovala 
vzestup islámu

18 Tažení
Karla Velikého
Odolali jeho výbojům 
jen Češi?

21 TABULKA PANORAMA
Vědci ve službách války

22 Mistr taktiky:
Gonzalo de Cordoba
Vyhnal Araby ze Španělska!

24 4 Pyrrhova vítězství
Triumfy, které přinesly 
vítězům zkázu!

27 Český válečník 
Jan Jiskra z Brandýsa
Bojoval s Turky i hrabětem Drákulou!

28 FOTOAKTUALITA
Na Karlštejn se vrátil 
ztracený poklad!

31 Livonská válka
Dohnal její 
výsledek 
ruského cara 
к šílenství?

34 Krvavá řež и Floddenu
Přemohla skotského 
panovníka těhotná žena?

3 6  GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

37 TÉMA ČÍSLA
Udatná Johanka z Arku
Chtěla bojovat i proti husitům?

45 HISTORIE V ČÍSLECH
Šokující čísla, která ovlivnila dějiny

46 Stavovský 
odboj roku 1547
Českou rebelii zlomil 
král za šest měsíců!

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
6 nejkrvavějších 
občanských válek
Která z nich probíhá dodnes?

59 Bitva и Sekigahary
Uřízli hlavu poraženému generálovi 
bambusovou pilou?

60 Udatný 
markýz Lafayette
Proč byl hrdina 
dvou světů vězněn 
v Olomouci?

63 Admirál Michiel de Ruyter
Dědeček, který ztrapnil 
anglické námořnictvo!

64 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALYSVĚTEM
Norimberský proces

67 KROK ZA KROKEM 
Krymská válka
Rozhodla ji zrada rakouského císaře?

3 nejhorší
lá n i  P rahu

Kdo vyplenil 
českou metropoli?

72 Skvělý korzár 
Jorgen Jorgensen
Ukradl Dánsku celý ostrov!

73 Druhá americká 
válka za nezávislost
Bílý dům během ní lehl popelem!

BOK PO BOKU 
John Churchill

&

Evžen
Savojský

78  Maletovo spiknutí
Kdo překazil pokus 
o svržení Napoleona?

79 Osvoboditel Jižní Ameriky 
Simón Bolivar
Mohl být zákeřně otráven?

83 Strašlivý masakr 
и Wounded Knee
Zavinil ho hluchý indián?

84 MEZI MÝTEM 
ASKUTEČNOSTÍ 
Tajemství 
Erwina Rommela
Měl prsty v atentátu na Hitlera?

87 Dlouhý pochod 
Мао Ce-Tunga
Zachránil komunisty před vyhlazením

88 Slovenské 
národní povstání
Pomstili se za něj fašisté 
vypálením 90 obcí?

90 ZAOSTŘENO NA... 
Letadlová loď 
USS Enterprise
Byla největším f t ’- ŕ  - 
válečným ^
plavidlem světa! ■  ..

92 6 nejděsivějších
koncentračních táborů
Lidé přežívali v zavšivených celách

95 Sovětský maršál 
Ivan Koněv
Za celou válku ani jednou nevystřelil!

102 Souboj o hrad Itter
Američané a wehrmacht spojili síly 
proti vojsku SS.

104 Nezničitelný Moše Dajan
V jaké bitvě pnšei о эко?

105 VE VÍRU MINULOSTI
Nadcházej : *_ =:= .vročí

6 AKTA HISTORY


